
NATAL ENCANTADO EM SANTA ROSA 
PROGRAMAÇÃO DE NATAL 2019 

Data Horário Evento Local 

Sexta-feira 

13/12/2019 

19:00h 

 
 

22h 

SHOW GOSPEL  

LUCAS ROQUE E GABRIEL  
 

ROLÊ PROD 

-Praça da  Bandeira 

 

Sábado 

14/12/2019 

17h 

 
18:15h 

 
 
 

19:30h 
 

21h 

BANDA MUNICIPAL 

 

BALLET INFANTIL –  

CIA BALLEZZITT (infantil e juvenil) 

CIA DE BALLE COLÉGIO CONCÓRDIA  

 

CHEGADA PAPAI-NOEL 

 

LOUCOS DE PALCO 

Praça da Bandeira 

 
 

Domingo 

15/12/2019 
17h 
 

19 h 
 

19:45h 
 

20 h 
 

20 h 
 

14-23h 

 
 

 

RODEIO DO LOUCO VÉIO 
 

SHOW DE PATINAÇÃO TRANSNAÇÃO  
 

GRUPO DE TEATRO ARTE CIRCENSE DO CASF 
 

SHOW DE PATINAÇÃO TRANSNAÇÃO  
 

SHOW LÉO E CAUÃ 
 

NATAL LUZ DO BAIRRO SULINA 

Festa para crianças e animação musical 

 

Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça da Bandeira 
 

Praça da Bandeira 
 

Praça da Bandeira 
 

Praça da Bandeira 
 

Praça da Bandeira 
 

Praça Bairro Sulina 

 
 

Praça da Bandeira 

Segunda - feira 

16/12 

 

20 h 
 
 

CHEGADA DO PAPAI NOEL DE MOTO,  CONDUZIDO PELO GRUPO 

“FARRAPOS DA ESTRADA” E CONVIDADOS 

 

Praça da Bandeira 
 
 



21 h 

 
22h 

 
21-00h 

ORQUESTRA JOVEM SANTA ROSA 

 

GRUPO RECITAL 

 
NATAL LUZ DO BAIRRO SULINA 

Show banda Nave Som 

 
Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça da Bandeira 

 
Praça da Bandeira 

- 
Praça Bairro Sulina 
 

Praça da Bandeira 

Terça-feira 

17/12 

 

21 horas 

 
21-00h 

GRUPO CIRCENSE THOLL  

 

NATAL LUZ DO BAIRRO SULINA 

Show banda Portal da Serra 

 

Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça da Bandeira 

 
Praça Bairro Sulina 

 
 
Praça da Bandeira 

Quarta - feira 

18/12 

 

 

 

 

 

 

19:30 h 

 
22h 

 
21-00h 

ENCONTRO DE CORAIS 

 

BANDA CRIADO MUDO 

 
NATAL LUZ DO BAIRRO SULINA 

Show Grupo Momentos 

 
Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça da Bandeira 

 
Praça da Bandeira 

 
Praça Bairro Sulina 
 

 
Praça da Bandeira 

Quinta-feira 

19/12 

20 h SHOW DE BANDAS 

 

Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça da Bandeira 

 
Praça da Bandeira 

Sexta-feira 

20/12/2019 

20 h NATAL ECUMÊNICO DO BAIRRO CRUZEIRO “ORATÓRIO DE NATAL” 

 

 

Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) 

Praça Pedro Schwerz (em 
frente ao Gin. Pedro Deon) 

 
Praça Bandeira 



Sábado 

21/12/2019 

 Papai Noel na Casa (das 15 às 18h) Praça Bandeira 

Domingo 

22/12/2019 

 Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) Praça Bandeira 

Segunda-feira 

23/12/2019 

 Papai Noel na Casa (das 19 às 22h) Praça Bandeira 

 

 
 


